
 

（公印省略） 

天文台 331‐83 号 

令和 6 年 10 月 23 日 

各学校長 様 

 

                  県立ぐんま天文台 

                台長 石川 学 

 

ぐんま天文台開館２５周年記念特別企画イラスト公募展の実施について（依頼） 

 

当天文台の運営につきましては、平素から格別の御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 また、当天文台は、令和６年７月２１日、平成１１年の全面オープンから２５年が経過い

たしました。これも、県内の教育関係機関の皆様の長年の御支援の賜と、深く感謝申し上げ

る次第であります。 

当天文台では、この度、開館２５周年を記念し、「宇宙・星座・ぐんま天文台」をテーマ

にしたイラスト展公募を企画いたしました。宇宙や天文学への興味・関心を深めるととも

に、生徒の皆さんの創造性を存分に発揮していただける良い機会になればと考えておりま

す。 

つきましては、下記のとおり募集要項を送付いたしますので、貴校生徒に紹介していただ

き、周知・案内いただけますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 

１ 送付 

  ・募集要項（PDF） 

・募集ポスター（PDF） 

   

 

２ ダウンロードページ 

   

   http://www.astron.pref.gunma.jp/irasuto/guide.html 

 

 

 

３ その他 

  御不明な点がございましたら、ぐんま天文台に直接お問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

担当：天文係 

指導主事 町田 みわ子 

       TEL 0279-70-5300 


